
JUNGE UNION und JUSOS: 

 

 

 

 

Daran angehängt: [IG_K-PL_124] mit allen Anlagen 

  



 

 

Umsetzung in IG-weite Referenzen 

Anlage 3.a [IG_O-PP_013] 

Anlage 3.b [IG_O-PP_012] 

Anlage 49c [IG_O-MP_008] 

Anlage V50 [IG_O-MP_003] 

Anlage V51 [IG_O-MP_004] 

Anlage V52 [IG_O-MP_002] 

Anlage V55 [IG_O-MF_001] 

Anlage V56 [IG_O-MP_005] 

Anlage V57 [IG_O-MP_007] 

 

 

  



 

 

Daran angehängt: [IG_K-PL_125] mit allen Anlagen 

  



Information der JUNGEN UNION 

  



 

Cc:  CDU Präsidium und Vorstand 

 

 

 

 

  



 

An: Mitglieder des Bundesvorstandes der Jungen Union 

 

Angehängt: 

Email an A. Markstrahler vom 24.01.2019  [IG_K-PP_008] 

Email an A. Markstrahler vom 22.01.2019  [IG_K-PP_008] 

Email an CDU Präsidium und Vorstand vom 16.01.2019 (s.o.) 

  



 

Cc:  CDU Präsidium und Vorstand





 

  



Der vollständige Cc-Verteiler wie gehabt: 

'annegret.kramp-karrenbauer@cdu.de'; 'paul.ziemiak@cdu.de'; 'volker.bouffier@cdu.de'; 

'julia.kloeckner@rlp.cdu.de'; 'armin.laschet@cdu.de'; 'ursula.von-der.leyen@cdu.de'; 'thomas.strobl@cdu.de'; 

'althusmann@cdu-niedersachsen.de'; 'michael.kretschmer@sk.sachsen.de'; 'karl-josef.laumann@mags.nrw.de'; 

'monika.gruetters@bundestag.de'; 'michael.kretschmer@sk.sachsen.de'; 'karl-josef.laumann@mags.nrw.de'; 

'jens.spahn@bundestag.de'; 'annette.widmann-mauz@bundestag.de'; 'wolfgang.schaeuble@bundestag.de'; 

'angela.merkel@cdu.de'; 'ralph.brinkhaus@bundestag.de'; 'daniel@caspary.de'; 'daniel.guenther@cdu.ltsh.de'; 

'reiner.haseloff@stk.sachsen-anhalt.de'; 't.hans@staatskanzlei.saarland.de'; 'klaus.schueler@cdu.de'; 

'henning.otte@bundestag.de'; 'peter.altmaier@bundestag.de'; 'thomas.bareiss@bundestag.de'; 

'Olav.Gutting@bundestag.de'; 'christian.baldauf@cdu.de'; 'P.Beuth2@ltg.hessen.de'; 'elmar.brok@cdu.de'; 

'hermann.groehe@cdu.de'; 'serap.gueler@mkffi.nrw.de'; 'Olav.Gutting@bundestag.de'; 

'Mechthild.Heil@bundestag.de'; 'e.heister-neumann@t-online.de'; 'gudrun.heute-bluhm@staedtetag-bw.de'; 

'oberbuergermeister@essen.de'; 'Elisabeth.Motschmann@bundestag.de'; 'herbert.reul@im.nrw.de'; 

'ina.scharrenbach@cdukamen.de'; 'dagmar.schipanski@cdu.de'; 'Johann.Wadephul@bundestag.de'; 

'Marco.Wanderwitz@bundestag.de'; 'Marcus.Weinberg@bundestag.de'; 'monica.wuellner@t-online.de'; 

'otto.wulff@cdu.de'; 'Christian.Haase@bundestag.de'; 'roland.heintze@cduhamburg.de'; 'kastendiek@cdu-

bremen.de'; 'Carsten.Linnemann@bundestag.de'; 'info@frank-oesterhelweg.de'; 'egon.primas@cdu.de'; 

'thomas.rachel@cdu.de'; 'ingo.senftleben@cdu-fraktion.brandenburg.de'; 'buvo@rcds.de' 

Aber da nun etwas Neues: 

Die feigen CDU-Oberen verweigern eine Email-Entgegennahme 

 

Hermann Gröhe, Thomas Rachel und Ursula von der Leyen  

haben ihre Email-Adresse …@bundestag.de   gelöscht/gesperrt 



 

Annegret Kramp-Karrenbauer, Angela Merkel, Armin Laschet, Egon Primas, Kulia Klöckner, 

Klaus Schüler, Otto Wulff, Paul Ziemiak, Thomas Strobel, ….(das Spiel wird weiter gehen) 

sind nicht mehr zu erreichen, weil durch das cc-Senden der Email eine Sicherheitsverletzung 

(Fehler 554 Security violation) stattfand. 

Man sieht, dass der offensichtlich mit Künstlicher Intelligenz ausgestattete Sicherheitsschutz der 

Internet Email Services entlang einer gedachten CDU-Hackordnung eingeschaltet wird; erst wird AKK 

vor Unsicherheit geschützt, dann Angela Merkel, dann … . Fühlen die CDU-Oberen sich in ihrer 

Sicherheit bedroht und werden die CDU-Oberen unsicher, wenn sie davon erfahren, welch 

kriminelle Aktivitäten auch durch ihre Partei und mit ihrer „höchstparteilichen 

Rückendeckung“ entfaltet wurden und werden? 

  



 

Angehängt:  

Email 27.01.2019 Rüter an Beermann, CDU Präsidium & Vorstand 



 

Mitglieder von Präsidium und Vorstand der CSU 

 

 

Anlagen [IG_O-KK_001], [IG_O-PE_105], [IG_O-KK_003], [IG_O-KK_004], [IG_O-MP_001], [IG_K-

PL_107], [IG_O-VV_003], [IG_O-PL_001], 20180625 Der Traum der Juristen vom ''American Way of 

Life'', [IG_K-JU_001], [IG_K-JU_002], [IG_O-MP_012] 

Angehängt: [IG_K-PP_005], [IG-K-PL_125] 

  



 

 

Mitglieder des Präsidiums und des Vorstandes der CDU 

 

 

[IG_K-PP_005] 

[IG-K-PL_125] 

  



 


